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Järgmine Järva valla leht ilmub 28. augustil

Lühidalt

• Järva vald ootab ettepa-
nekuid Järva valla vapimärgi, 
teenetemärgi, noorte teene-
temärgi ja ettevõtlusauhinna 
andmiseks. Taotlusvorm on 
saadaval Järva valla kodulehel. 
Allkirjastatud taotlusi ootame 
hiljemalt 1. septembriks 2025 
e-posti aadressile info@jarva.
ee või aadressile Pikk 56, Jär-
va-Jaani alev, Järva vald 73301.

• 26. juunil tunnustas laste-
rikaste perede liit lastesõbralik-
ke asutusi. Kaheksa kuldmärgi-
se saajate seas oli ka Tikupoiss. 
Tikupoisi õuealal asub mängu-
väljak ja täispuhutav batuut. 
Siseruumides paikneb muinas-
jutumaja ja mängunurk. Lastele 
on eraldi menüü.

• Lauri Bobrovski kandi-
deerib Aasta Põllumees 2025 
tiitlile (võitja selgub novemb-
ris). Bobrovski ettevõtmised 
on nii Lääne-Virumaal kui 
ka Järvamaal ning need on 
Äntu Mõis OÜ ja Sirloin OÜ. 
Järva vallas asuv Sirloin OÜ 
pakub lihatoodete valmista-
mise teenust.

• 1. juuli Järva vallavalitsuse 
istungil eraldati valla reserv-
fondist 8500 eurot supluskoh-
tades olevate mänguväljakute 
ohutumaks muutmiseks. Sel-
lega said jätkuda Käravete 
järveala tööd. Suve jooksul on 
võetud maha vana mänguväl-
jak, toodud juurde taaskasuta-
tavaid atraktsioone ning juulis 
paigaldati reservfondi rahade 
eest uhiuus atraktsioon.

• Järva maanaiste ühendus 
kutsub osalema kahepäevasel 
õppereisil Võru- ja Setomaale 
1.–2. augustil 2025. Reis toi-
mub projekti „Head õpi naab-
ritelt, halb hakkab ise külge“ 
abil. Sihtrühmaks on vähemalt 
55-aastased. Info ja kirjapanek: 
515 6993. Projekti on kaasra-
hastanud Euroopa Liit.

• Ahula riideait on avatud 
teisipäeviti ja neljapäeviti kell 
15.00 –18.30. Täiendav info 
telefonilt 5656 7108 (Reet). 
Korralikke riideid ja esemeid 
võib annetada igaüks. Saadud 
tulust toetatakse ka abivajajaid.

ARNIKA TEGELMANN

„Oli põnev ja hariv 
aeg,“ võttis Järva val-
lavolikogu esimehe 
kohalt lahkuv Rait Pi-
helgas kokku ligi ka-
heksa-aastase töö 
Järva vallavanema ja 
volikogu esimehena. 

„Sai tehtud suuri asju, mida 
Eestis teised pole teinud, sellist 
aega ja võimalust enam ei tu-
le. Ühines meil ju 2017. aastal 
kõige suurem arv omavalitsusi 
– seitse. Esimese kolme ja poole 
aastaga, kui ma vallavanem olin, 
suutsime luua ühise tunde valla 
meeskonnas ja ka elanike seas just 
spordi ja kultuuri kaudu,“ ütles 
Pihelgas 5. juulil viimast korda 
laulupeorongkäigus Järva valla 
tantsijate, lauljate ja rahvamuu-
sikute rivi ees valla lippu kandes. 

Pihelgas tunnistas, et küm-
nete otsuste seas, mida ta val-
lavolikogu istungil haamrilöö-
giga kinnitas, oli talle isiklikult 
raskeim Ambla kooli sulgemise 
otsus. „See oli päevakorral juba 
siis, kui mind 2009. aastal Amb-
la vallavanemaks valiti. Kogu-
konnaga oli tugev side, elasin 
Amblas üle kümne aasta,“ ütles 
Pihelgas. „Aga eks neid raskeid 
otsuseid, näiteks riskantseid in-
vesteerimisotsuseid, oli veel.“

Kõige keerulisem selle töö 
juures on Pihelga sõnul selgi-
tada inimestele tehtud otsuseid, 
nad ei pruugi neid alati mõista. 
Keeruline on kriitikaga hakka-
ma saada – keegi ei taha vas-
tu võtta negatiivseid otsuseid. 
„Oh seda pahameelt, mida ühe 
inimese vastu tuntakse, nagu 
ta otsustaks üksi. Tegelikult on 
otsuste taga meeskond, koalit-

sioon ja volikogu,“ arutles Pi-
helgas. „Neid, kes aitäh ütlevad, 
on kordades vähem kui neid, 
kes sind iga teo eest kritiseeri-
vad – eestlane kahjuks on selline 
ja sellega tuleb harjuda. See on 
ka üks põhjus, miks ma enam 
seda tööd ei taha teha.“

14. juulil muutis Pihelgas 
oma püsivat elukohta, mis ei asu 
enam Järva vallas. Mis edasi, po-
le ta veel sada protsenti otsusta-
nud. „Kohalikust poliitikast ma 
ei kao. Eesti linnade ja valdade 
liidu kaudu (Pihelgas on ELVL 
asedirektor) jätkan omavalitsus-
te huvide eest seismist, samuti 
ringmajanduse teemat. Kindlasti 
pole mul ambitsiooni saada kohe 
vallavanemaks või volikogu esi-
meheks. Kaalun kandideerimist 
kohalike omavalitsuste valimistel 
teises omavalitsuses, vaatame, 
kuidas sellega läheb,“ rääkis Pi-
helgas tulevikust.

Põhjus, miks Pihelgas loobus 
kandideerimast Järva vallas, on 
sekkumine tema isiklikku ellu. 
„Opositsioon on mind Järva val-
last ära ajanud. Ma oleks oma 
kodu siia rajanud, olingi rajamas. 
Aga tundsin, nagu ma oleks Jär-
vamaa ja Järva valla vaenlane,“ 
tuletas Pihelgas meelde näiteks 
esimese umbusalduse üht põh-
just 2019. aasta septembris, kui 
talle heideti ette osalemist val-
lavalitsuse istungil, kus otsus-
tati sundvalduse seadmine OÜ 
Elektrilevi kasuks, mille eesmärk 
oli Pihelgale kuuluva kinnistu 
liitumine elektrivõrguga. 

Kui toona jäi Pihelgas tüüri 
juurde edasi, siis aasta hiljem 
sündis uus võimuliit ja ta pidi 
vahetama vallavanema tooli 
volikogu esimehe koha vastu.

Augustis juhib volikogu is-
tungit volikogu aseesimees Jüri 
Ellram.

Volikogu esimees 
sidus end 
Järvamaast lahti
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1. septembriks ootab Järva 
vallavalitsus taotlusi järgmistele 
toetustele.

• Tegevustoetus 2026. 
aastaks. Toetus antakse mit-
tetulundusühingu tegevuse ja 
arengu toetamiseks, et säili-
tada ja tõsta selle võimekust. 
Tegevustoetuse piirmäär kü-
laliikumise edendamiseks on 
kuni 800 eurot, teistele mitte-
tulundusühingutele kuni 300 
eurot. Need külaseltsid, kelle 
halduses oleva kinnistu kõrval-
kulusid kaetakse otse Järva valla 
eelarvest, saavad toetust küsida 
kuni 500 eurot. Tegevustoetust 
antakse vähemalt kaks aastat te-
gutsenud Järva vallas registree-
ritud mittetulundusühingule. 

• Usulise ühenduse toetus 
2026. aastaks. Toetust antakse 
kogudustele kiriku kui mäles-
tise säilitamiseks ja koguduse 
omandis oleva(te) kalmistu(te) 
hooldamisega seotud kulude 
katmiseks. Kiriku kui mäles-
tise säilitamiseks on toetuse 
piirmäär kuni 3000 eurot ja 
kalmistu hooldamisega seotud 
kulude katmiseks kuni 4000 
eurot kalmistu kohta.

• Spordiklubi toetus 2026. 
aastaks. Toetust antakse Järva 
valda registreeritud spordiklu-
bile, mis on täitnud kultuuri-
ministri määruses „Treeneri 
tööjõukulu toetuse määramise 
tingimused, sealhulgas nõuded 
spordialaliidule, spordiklubi-

le ja spordikoolile ning selle 
omaosalusele, treeningrühmale 
ja treenerile, ning toetuse suu-
ruse, jaotamise, tagasimaksmise 
ja tagasinõudmise kord“ esita-
tavad nõuded, toetuse ülempiir 
on 4000 eurot aastas.

• 2025. aasta projektitoetu-
se II taotlusvoor. Toetust saab 
taotleda Järva valla elanike-
le suunatud ja nende huvides 
toimuvale tegevusele (kultuuri, 
hariduse, spordi, noorsootöö, 
sotsiaaltöö, tervise, turvalisuse, 
elukeskkonna, keskkonnakaitse 
ja külaliikumise edendamiseks). 
Toetust saab taotleda mittetu-
lundusühing, sihtasutus, seltsing 
või füüsiline isik. Projektitoetuse 
piirmäär on kuni 2000 eurot, 

rahaline omafi nantseering vä-
hemalt kümme protsenti. Tege-
vused on abikõlblikud 01.09–
31.12.2025. Iga taotleja võib 
esitada ühe taotluse, toetusteks 
jagatakse kokku 13 200 eurot.

Taotlusi saab esitada elekt-
roonilises taotluste keskkonnas 
https://jarvavald.ee/e-taotlu-
sed   või digitaalselt allkirjas-
tatuna vastaval taotlusvormil 
aadressil info@jarvavald.ee.

Taotlejal peab olema õigeks 
ajaks esitatud 2024. aasta ma-
jandusaasta aruanne. 

Info: Triin Pärsim, telefon 
527 1988, e-post triin.parsim@
jarvavald.ee 

Läheneb mittetulundusliku tegevuse toetuste taotlemise tähtaeg

 SA Järvamaa juhatuse liige 
Pipi-Liis Siemann selgitas Järva 
maakonna arengukava tege-
vuskava uuendamise tausta ja 
eelnõu sisu. 

 Muutmist ootab Järva valla-
volikogu 30.08.2018 määrus nr 
30 „Järva valla õpilastranspordi 
korraldamise ja sõidukulude hü-
vitamise kord“.

Hariduse peaspetsialist Pi-
ret Sapp selgitas, et olulisim 
muudatus tuleb hariduslike 
erivajadusega õpilaste trans-
pordikorralduse sätestamisest. 
KOV-i kohustus on korraldada 
transport kooli ja kodu vahel 
kõigile lastele.

Eelnõu suunati teisele luge-
misele. 

 Arendus- ja majandus-
osakonna juhataja Triin Tippi 
selgitas, et määrust „Avaliku 
ürituse korraldamise ja pida-
mise nõuded“ tuleb muuta liik-
lusseadusest tulenevalt. Ta lisas, 
et praeguses korras ei ole teede 
sulgemist ürituste tarbeks re-
guleeritud. Kõik volinikud olid 
sellega nõus.

 Volikogu kinnitas järgmi-
seks viieks aastaks Järva-Jaani 
lasteaia Jaanilill arengukava, 
Koeru lasteaia Päikeseratas aren-
gukava uuendused ja  Järvapesa 
lasteaia päris esimese arengu-
kava. Lasteaedade direktorid 
Sirjeli Tombak, Anu Kangur ja 
Madli Põder andsid täiendavaid 
selgitusi.

Anu Kangur kinnitas, et pro-
jektiõppele üleminek on ainuõi-
ge. „Üks projekt võib kesta kuu 
või kaks ja tuleneb lapse huvist, 
mida õpetaja peab märkama. 
Ükski valdkod, mis õppekavas 
on, ei jää puutumata. Peame lii-
kuma rohkem majast välja. Kogu 
meeskond on sellega seotud,“ 
ütles Kangur.

Neli aastat on tegutsetud selle 

nimel, et töötajad oleks kvalifi t-
seeritud, järgmisel aastal lõpetab 
kõrgkooli viis töötajat.

Ester Valdvee uuris Koeru 
lasteaia veebilehte ja küsis, kes 
selle nüüdisajastamise eest hoo-
litseb ja kas veebileht üldse on 
vajalik.

Kangur tunnistas, et see on 
nende Achilleuse kand. Veebile-
he uuendamisega alustasid nad 
juba eelemisel aastal. Veebileht 
on vajalik, seal on kodukord, 
arengu- ja õppekava. „Uueks 
õppeaastaks uuendame,“ lubas 
Kangur.

Madli Põder kutsus kõiki 
Järvapesa lasteaia Aravete Me-
simummi maja avamisele 29. 
augustil kell 15. Ka tema rääkis 
projektiõppest. „Oleme sellega 
alustanud. Oluline on, et laps 
tunneks, et ta on kaasatud. 
Rühmas töötab üks õpetaja 
ja kaks abiõpetajat. Kui siia-
ni oli õpetaja partneriks teine 
õpetaja, siis nüüd tuleb kõik 
läbi arutada kolmekesi. See an-
nab meile tund aega kattuvat 
tööaega lisaks,“ ütles Põder. 
„Meil on kõik kvalifitseeritud 
õpetajad.“

Ester Valdvee küsis taas vee-
bilehe kohta – see ei avane.

Põdra sõnul on see valmis.
 Järgmine päevakorrapunkt 

rääkis Järva vallavalitsuse ja 
ametiasutuse volitamisest. Ha-
riduse peaspetsialist Piret Sapp 
selgitas, et volitamine tuleneb 
alushariduse seadusest, mis 
jõustub 1. septembrist 2025. Et 
mitte iga väikese detailiga voli-
kogu tülitada, siis on vajalik vo-
litada need ülesanded täitmiseks 
vallavalitsusele ja ametiasutuse-
le. Volinikud olid nõus.

 Volikogu kinnitas Järva 
valla 2024. aasta majandusaasta 
aruande ja revisjonikomisjoni 
aruande.  

 Keskkonna- ja hankespet-
sialist Marko Mitt küsis vastavalt 
valla hankekorrale volikogult 
hanke korraldamiseks luba, ku-
na lepingu periood ületab ühte 
eelarveaastat. Järva vallavalitsus 
soovib hankida audiitoriteenuse 
osutamist kestusega 36 kuud. Ta 
lisas, et eelmine hange nurjus.

Volikogu liige Ester Valdvee 
küsis, kas praegune eeldatav 
maksumus, ligikaudu 90 000 
eurot (st 30 000 eurot aastas), 
on eelmisest hankes olevast 
summast suurem.

Mitt vastas, et on aasta lõikes 
suurem. 

Mitt küsis vastavalt valla han-
kekorrale volikogult hanke kor-
raldamiseks luba, kuna hanke 
ettevalmistusperiood algab enne 
2026. aasta eelarve kinnitamist. 
Järva Teenustel on hallata ka-
heksa munitsipaalharidusasu-
tuse kööki, kus valmistatakse 
toitu 16 haridusasutusele. Järva 
Teenused soovib hankida ühiselt 
kõigile haridusasutuste kööki-
dele toiduaineid, hanke kestus 
on 12 kuud ja eeldatav hind 250 
000 eurot. 

Ester Valdvee küsis, kas hange 
jaotatakse osadeks.

Mitt vastas, et 12 osaks.
Volikogu andis hangete kor-

raldamiseks loa.
 Maakorralduse peaspetsia-

list Mati Tatrik selgitas, et P&E 
Agri OÜ esitas taotluse Turviku 
kinnisasja omandamiseks. Taot-
lusele lisatud kinnisasja sihtots-
tarbelise kasutamise tegevuskava 
järgi jätkatakse kinnisasjal nii 
metsamajanduslikku kui ka põl-
lumajanduslikku sihtotstarbelist 
kasutamist koos kinnistu prae-
guse omaniku Kõnnumaa OÜ-
ga, kellega kuulutakse samasse 
ettevõtete gruppi. Kuna P&E 
Agri OÜ ei ole kolme viimase 
majandusaasta jooksul tegele-

nud põllumajandusliku tootmise 
ega metsamajandamisega, võib 
ta omandada kümme hektarit 
või rohkem põllumajandusmaad 
sisaldava kinnisasja Järva valla 
haldusterritooriumil üksnes Jär-
va vallavolikogu loal. Vallavoli-
kogu hinnangul on loa andmine 
kooskõlas avaliku huviga.

 Volikogu andis arvamuse 
Liivaku II kruusakarjääri maava-
ra kaevandamise keskkonnaloa 
taotluse kohta.

 Vallavara peaspetsialist 
Valdur Permanson selgitas, et 
Mäemõisa OÜ esitas Järva val-
lavalitsusele avalduse sooviga 
osta Järva vallale kuuluv Kruu-
samäe tee kinnistu Kapu külas. 
Mäemõisa OÜ soovib kinnistu 
omandada temale kuuluvale kin-
nistule ligipääsu parendamiseks. 
Kruusamäe tee on tupiktee, mis 
ei ole aktiivses kasutuses. Valla-
valitsus teeb ettepaneku võõran-
dada otsustuskorras Mäemõisa 
OÜ-le eelnimetatud kinnistu 
müügihinnaga 500 eurot. Voli-
nikud olid sellega nõus.

* Vallavolikogu määras Järva 
vallavolikogu järgmise koosseisu 
liikmete arvuks 21.

 Vallasekretär Karin Tenis-
son-Alev palus moodustada 
Järva valla valimiskomisjon viie-
liikmelisena ja nimetada kaks 
asendusliiget, ta lisas, et nõus-
olekud on liikmetelt ja asendus-
liikmetelt saadud. 

 Arendus- ja majandus-
osakonna juhataja Triin Tippi 
selgitas, et volikogu varasema 
otsusega tagati omafi nantseering 
projektile „Jõgisoo küla liitmine 
Ambla aleviku ÜVK-ga“ kuni 
132 000 euro ulatuses projekti 
abikõlblike kulude maksumu-
sest aastatel 2024–2025. Otsu-
sega andis Järva vallavolikogu 
AS-ile Paide Vesi garantii, et kui 
saadakse projektile positiivne 

rahasutsotsus, siis fi nantseerib 
Järva vald projekti omaosaluse 
määras, tehes selleks rahalise 
sissemakse AS-i Paide Vesi akt-
siakalitali ning soetades Järva 
vallale omaosaluse määra ula-
tuses uusi aktsiaid. AS Paide 
Vesi saatis Järva vallavolikogu-
le taotluse suurendada antavat 
omafi nantseeringu summat 43 
139 euro võrra, kuna hanke tule-
musena suurenes projekti hind. 
AS Paide Vesi nõukogu otsus-
tas katta puuduolevast summast 
pool, s.o 43 129 omavahendi-
test, ülejäänud poole tasumist 
taotleti Järva vallalt valla 2025. 
aasta eelarvest. AS-i Paide Ve-
si aktsionäride korralisel üld-
koosolekul otsustati suurendada 
aktsiaseltsi aktsiakapitali uute 
aktsiate emiteerimise teel. Järva 
vallavalitsusel tuleb märkida 161 
uut AS-i Paide Vesi aktsiat, ni-
miväärtusega 63,90 eurot igaüks, 
ülekursiga 1022,60 eurot aktsia 
kohta hiljemalt 31.07.2025 ja ta-
suda nimetatud 161 aktsia eest 
rahalise sissemaksena kokku 174 
926,50 eurot. Kõik volinikud 
olid sellega nõus.

 Triin Tippi selgitas, kellega 
ja miks on vaja sõlmida hea tah-
te ja koostöö leping.

„EC4RURAL“ on LIFE-
2022-CETENERCOM-i projekt, 
mille keskne idee on edendada 
energiakogukondade teket Eu-
roopa maapiirkondades. Osa-
leb 12 omavalitsust Eestist ja 20 
Hispaaniast.

„EC4RURAL-i“ eestipoolsed 
projektipartnerid on Eesti linna-
de ja valdade liit, Tartu regiooni 
energiaagentuur, Eesti Leaderi 
liit ning Järva vallavalitsus. Le-
pinguosalised sõlmivad muuhul-
gas kokkuleppe selles, et projekti 
„EC4RURAL“ käigus hakatak-
se Järva vallas pilootobjektina 
Koeru keskkooli katusele päi-

keseparki rajama. Tartu regiooni 
energiaagentuur kohustub pro-
jekti käigus modelleerima piloo-
tobjektile päikeseelektrijaama 
koos esialgse tehnilismajandus-
liku analüüsiga ning Järva val-
lavalitsus kohustub aitama igal 
moel kaasa, et pilootobjektiks 
oleva Koeru keskkooli katusele 
paigaldatav päikeseelektrijaam 
antakse käiku hiljemalt 31. juu-
liks 2027. Päikeseelektrijaama 
ehitushind on umbes 60 000 
eurot, päikeseelektrijaama pai-
galdamiseks otsitakse projekti-
rahastust, kuid kokkuvõttes võib 
see kaasa tuua kohustusi Järva 
valla 2026.–2027. aasta eelarves-
se. Volinikud olid sellega nõus.

 Vallavolikogu kinnitas Jär-
va valla arengukava ülevaatuse 
aruande.

 Arenduse peaspetsialist 
Triin Pärsim selgitas, et kesk-
konnainvesteeringute keskus 
avas 2. juunil 2025 meetme 
„Jäätmete liigiti kogumise ta-
ristu arendamine“. Toetust 
jagatakse Euroopa Liidu üh-
tekuuluvusfondi vahenditest. 
Järva vallavalitsus soovib toe-
tusmeetme abil nüüdisajastada 
Aravete alevikus jäätmete liigiti 
kogumise keskkonnajaama, viia 
see uude asukohta ning laien-
dada vastuvõetavate jäätmete 
sortimenti. Keskkonnajaam on 
kavas rajada Aravete alevikku 
aadressil Lasteaia tn 8d. Hin-
nauuringute järgi läheb jaam 
maksma kuni 135 000 eurot, 
sellest toetuse osa on 108 000 
eurot ja omafi nantseeringu suu-
rus 27 000 eurot. Kõik volini-
kud olid sellega nõus. 

 Volikogu erakorraline is-
tung toimus Teamsis 7. augustil 
kell 9 – päevakorras „Valimis-
ringkonna moodustamine ja 
mandaatide jaotamine 2025. aas-
ta Järva vallavolikogu valimistel“.  

Järva vallavolikogu istung 26. juunil Aravetel
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Hajaasustuse programmi 
eesmärk on hajaasustusega 
maapiirkondades elavatele pere-
dele tagada head elutingimused 
ning seeläbi aidata kaasa elanike 
arvu püsimisele seal. Eesmärgi 
saavutamiseks toetatakse prog-
rammist majapidamiste vee- ja 
kanalisatsioonisüsteemide, 
juurdepääsuteede ning auto-
noomsete elektrisüsteemidega 
seotud tegevusi. 

Hajaasustuse programmi 
taotlusvoor oli avatud 03.02.–
03.04.2025. Tähtajaks laekus 
Järva vallavalitsusele 45 taotlust. 
Komisjon kontrollis taotluste 
ja taotlejate nõuetele vastavust. 
Taotluste läbivaatamisel ja ob-
jektide külastuse käigus tuvastas 
komisjon, et esitatud taotlustest 
vastas nõuetele 41. Paikvaatlu-
sed viis komisjon läbi 15.–21. 
aprillini ja pärast seda tehti 

hindamine.
Täies mahus toetatakse 26 

projekti ja osaliselt ühte. „Kah-
juks lähevad projektid hindade 
tõusu tõttu iga aastaga kalli-
maks ja seetõttu saab positiivse 
otsuse aina vähem taotlejaid,“ 
ütles Järva valla hanke- ja kesk-
konnaspetsialist Marko Mitt.

Järva vallavalitsuse 2025. 
aasta eelarvesse oli planeeritud 
hajaasustuse programmis osale-

miseks 65 000 eurot. Miti sõnul 
on vallapoolne toetust jäänud 
samaks, vaid eelmisel aastal teh-
ti erand ja toetus oli 70 000 eu-
rot. „Riigipoolne oli eelnevatel 
aastatel 65 000, aga sellel aastal 
seda vähenda ti ootamatult 8514 
euro võrra ehk toetus on 56 486 
eurot,“ ütles Mitt.

Loe lähemalt: https://www.
jarvavald.ee/et/hajaasustuse-
programm-2025

10.–13. juulini külastas Järva valda Soome sõprusvalla Ilmajoe 
delegatsioon: vallavalitsuse juht Harri Koskela, vallavolikogu esi-
mees Esa Niemistö, heaoluspetsialist Marko Kivimäki ja haridus- ja 
heaoluosakonna juht Janne Hakala.

Reedel käidi koos Järva vallavanema Toomas Tammiku ja val-
lavalitsuse liikme Alari Teppaniga Järva valla toredates paikades: 
uudistati majutus- ning sportimisvõimalusi Valgehobusemäe 
suusa- ja puhkekeskuses, tutvuti Albu mõisa ja Järvapesa lasteaia 
Aravete õppkoha Mesimummi uue majaga, külastati Amblat, põi-
gati sisse Källomäe talusse, tutvuti vast renoveeritud külakeskusega 
Päinurmes ja tehti tutvust Tõnu Traksi sepikojaga, kus valmivad se-
pistatud noad. Õhtul külastati Koeru kirikut ja Väinjärve puhkeala.

Laupäeva ennelõuna veedeti Järva-Jaanis. Orina mõisas kuulati 
performance’i käigus lugu 1970ndatel Helmut Vajaka loodud trak-
toriõppeklassist. Mõisa peremees Lenno Põder esitles tehnoloogilisi 
leiutisi ja viis osalejad humoorikale, müstilisele ja nostalgilisele 
ajarännakule. Kinomuuseumis olid kohal nii muuseumipapa 
Tuve Kärner kui ka Vello Kolnes, kes kõigi eksponaatidega ise 
1960. aastast kinomehhaaniku ametit pidades fi lme on näidanud. 
Pärastlõunal väisasid külalised koos Järva valla juhtidega V Järva 
valla kirikutepäevade kontserte: Järva-Jaani kirikus kuulati Ott 
Leplandi ja Järva-Peetris rahvusmeeskoori võimast laulu.

Paaripäevane rännak läbi Järva valla võeti kokku õhtusöögil, 
millel viibis ka Järva vallavolikogu aseesimees Jüri Ellram ja vo-
likogu liige Arvo Imsi.

Toomas Tammikul on hea meel, et sõprussuhted Ilmajoe vallaga 
on nii kaua püsinud. „Vallavolikogu esimees Esa Niemistö on 2000. 
aastatel paar korda Koerus käinud ja tema tütar oli vahetusõpila-
sena Koeru keskkoolis,“ tuletas Tammik meelde, et sõprussuhted 
algasid aastakümneid tagasi juba Koeru valla ajal. „Eesmärk on, 
et valdade eri huvigrupid hakkaksid rohkem koostööd tegema, 
seda nii spordi, kultuuri, ettevõtluse kui ka haridusevaldkonnas.“

Külalised jäid ringkäiguga rahule ja muljed olid head, kuid nad 
avaldasid soovi järgmisel korral näha rohkem valla igapäevatööd. 
Ka tekkis neil mõte tulla oma õpilastega Valgehobusemäele tree-
ninglaagrisse. Sööki ootama ei pea, vaid 

portsu saab ise endale taldriku-
le tõsta või karbiga kaasa osta. 
Rootsi laua 100 grammi maksab 
1,20 eurot. Esimesel päeval olid 
valikus salatid, supp, kodused 
kotletid sealihast, krõbe kana, 
pasta juustuga ja värsked kartu-
lid, külm kaste ja koorene kaste, 
magustoidud ja koogid, lisaks 
omaküpsetatud leib.

„Kodune ja eestimaine toit, 
keemiat me majja ei lase. Teeme 
kõike ise, ka sea tükeldame ise – 
sealiha tuleb Vajangult. Poolfab-
rikaate me ei kasuta,“ kinnitas 
maja perenaine Kadri Kangron 
(pildil). 

Kangron teab öelda, et see 
on mõisaaegne ärimaja, kuhu 
ehitati lisaks üürikorterid. Seda 
joont hoiavad nemadki, pakku-
des lisaks toitlustusele ka üüri-
tubasid, kohti on kuni kümme. 
„Meie omaks sai see hoone kuus 

aastat tagasi,“ rääkis Kangron. 
Mingeid plaane nad ei pidanud. 
„Mul tekkis selle majaga kohe nii 
suur side, et ütlesin talle – kui 
sina, maja, oled valmis koostööd 
tegema ja toetad, siis olen selleks 
valmis ka mina. See on tõeline 
au, et see maja meid välja valis, 
sest tema potentsiaal oli nii pak-
sude kihtide alla ära peidetud. 
Kui hakkasime puhastama, tuli 
ime välja.“

Vahel küsib ta endalt, miks ta 
seda teeb. „See on nagu kusagilt 
ülevalt poolt määratud kokkule-
pe. Kuus aastat oleme oma perega 
kogu ressursi, aja ning energia 
siia pannud, kõik oma kätega 
teinud. Paar head abilist on ol-
nud. Mina mõtlen, mees ja pojad 
ehitavad, noorem õpib Järvamaa 
kutsehariduskeskuses teisel kur-
susel kokaks ja on siin praktikal. 
Aga kui tahab, võib ta minna ka 
laia ilma,“ rääkis Kangron.

Jõgisool asuv puurkaev on 
amortiseerunud ja kraanivee 
kvaliteet kehv. Järva valla aren-
dus- ja majandusosakonna ju-
hataja Triin Tippi tuletas meel-
de, et aastal 2021 vastu võetud 
ühisveevärgi ja kanalisatsiooni 
arendamise kavas (ÜVK) pakuti 
alternatiivina välja võimalust 
ühendada Jõgisoo Ambla vee-
värgi ja kanalisatsiooniga. „See 
on mõistlikum ja odavam kui 
Jõgisoole uut kaevu ja biopu-
hastit ehitada. Teenust pakub 
nii Amblas kui ka Jõgisool AS 
Paide Vesi, kes taotles ehitu-
seks keskkonna investeeringute 
keskuse rahastust. Kuna meil 
seisab ÜVK kavas, et selliste in-

vesteeringute omaosaluse tasub 
Järva vald, siis volikogu eelmisel 
aastal nii ka otsustas. Summad 
täpsustusid hanke käigus. Kok-
kulepe oli, et investeerime nõn-
da, et ostame Paide Veelt sama 
summa ehk 175 139 euro eest 
aktsiaid,“ ütles Tippi ja lisas, et 
tööde tegemiseks on seatud pä-
ris suures mahus sundvaldusi. 
„Oleme väga tänulikud kõigile 
maaomanikele, kes trassi enda 
maalt läbi lasevad.“

AS-i Paide Vesi juhatuse liige 
Kuldar Kipper ütles, et projek-
teerimine algas juba eelmise 
aasta lõpus, ehitustööd juuni 
alguses ja peaksid lõppema sep-
tembri teises pooles. Ehitab AS 

Terrat, omanikujärelevalvet teeb 
OÜ Odortech.

„Meil tekkisid probleemid 
vee kvaliteediga, kuna puur-
kaev oli vana ja amortiseeru-
nud. Ühendades Jõgisoo Ambla 
võrku, suudame Jõgisoo inimes-
tele tagada kvaliteetse joogivee,“ 
kinnitas Kipper. „Ka reovesi 
saab nüüd paremini käideldud, 
kuna see juhitakse Amblasse. 
Selle jaoks paigaldasime Jõgi-
soole uue reoveepumpla, mil-
lega hakkame reovett Ambla 
reoveepuhastisse pumpama. 
See kõik tagab meile kindluse, 
et saame Jõgisool ka edaspidi 
nõuetekohast teenust pakkuda.“

Trassi pikkus Ambla viima-

sest punktist Jõgisoo esimese 
punktini on umbes 1,2 kilomeet-
rit. „Kaevetingimused on keeru-
lised, maa on kivine – sellist pole 
varem näinudki,“ ütles Kipper.  

Projekti hind koos omaniku 
järelevalvega on 325 000 eurot 
(käibemaksuta), sellest 175 139 
eurot tuleb Järva vallalt.

„Enamik külast on korter-
majad. Tarbijaid on Jõgisool üle 
poolesaja,“ ütles Kipper ja lisas, 
et kõigile Järva valla küladele, 
mis asuvad Paide Vee teenin-
duspiirkonnas, on vee hind 
sama kui Paides ja hind pärast 
veetrassi valmimist ei tõuse.

Vana puurkaev läheb tampo-
neerimisele.

Järva vallavolikogu võttis 
24. aprillil 2025 vastu määru-
se „Korteriühistute toetamise 
kord“, mille abil luuakse pare-
mad võimalused korteriühistu-
tele jäätmete liigiti kogumiseks. 
Toetust saab taotleda jäätmema-
ja või jäätmekonteinerite platsi 
ehitamiseks või korrastamiseks.

14. juuliks oli Järva vallava-
litsusele laekunud kolm taot-
lust, millest kõik on saanud 
positiivse vastuse. Toetatakse 
järgmiseid korteriühistuid: 
Aravete alevik, Maarjamõi-
sa tee 18 summas 1878 eurot; 
Järva-Jaani alev, Kase tänav 18 
summas 2000 eurot; Imavere 
küla, Tuljaku tee 7 summas 

2240 eurot.  Järva vallavanema 
Toomas Tammiku sõnul kasvas 
korteriühistute toetus välja kor-
teriühistute enda soovist. „Me 
kuulasime korteriühistuid ja 
nende vajadusi ning tegutse-
sime vastavalt sellele. See, et 
prügimajade toetuse vastu on 
nii suur huvi, näitab, et meede 
oli vajalik ja tegemist on õige 
toetusega,“ lisas ta. Toetuse 
kasutamine annab kindlust, et 
sellega jätkatakse ka tulevikus. 

Toetusfondi suurus 2025. aas-
tal on 10 000 eurot. Veel on raha 
toetamaks ühte-kahte projekti. 
Täpsemate tingimustega saab 
tutvuda siin: www.jarvavald.ee/
et_EE/koerteriuhistute-toetus.

Selgusid hajaasustuse programmi toetuse saajad

Jõgisoo elanike elukvaliteet paraneb

Korteriühistute toetus 
jäätmemajade rajamiseks 
võeti hästi vastu

1. juulil avas Järva-Jaani 
kõige käidavamas kohas 
ukse kohvik Tee-line
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Põhja-Järva kooli Albu õppekoht
9. klass
1. rida (vasakult): Karola Saar, Maire Mänd, Lisandra Razduvalov, Luiis-Arabella Kütis-
maa, Heily Heinsalu, Mia Mänd.
2. rida (vasakult): Semir Podzõvalovski, Robin Peterson, klassijuhataja Berit Tomlin-
son, Ruslan Pulotov.
Pildilt puudu lõpetaja Kaspar Tarasov.

Põhja-Järva kooli Aravete õppekoht
9. klass
(vasakult): Kaspar Ausma, Armand Marcus Niinsalu, Karel Olle, Kevin Mäe, Lilian Luht, 
Kert-Kristjan Vikat, klassijuhataja Marii Fohs, Iko Jamnes, Iiris Alliksaar, Ramon Kunin-
gas, Kristjan Vellama, Karl-Erik Tohu. Pildilt puudu lõpetaja Romek Peil.

Järva-Jaani gümnaasium
9. klass
1. rida (vasakult): Kertu Raigla, Loviise Ait, Janely Suuder, Helen Kreek, Inger Iris 
Prants, Janella Taada, Diane Sõmermaa.
2. rida (vasakult): Sten-Marten Raal, Kristo Raigla, Patrick Loorents, Joosep Nukke, Ar-
tur Saar, klassijuhataja Taivi Kivioja.
Pildilt puuduvad Rasmus Bružas ja Cathy Nagel.

Järva-Jaani gümnaasium
12. klass
1. rida (vasakult): Doris Lisbeth Sillamaa, Karoliine Link, Sandra Pernik, klassijuhataja 
Agnes Kaio, Greete Lehtmets.
2. rida (vasakult): Maret Int, Daniel Sõmermaa, Dmytro Shtanko, Artem Kondras-
hevsky, Markus Raigla.
Pildilt puuduvad Maicy Jeršov ja Valeri Avdejev.

Koolilõpetajad 
Järva vallas



JUULI 2025 5

Koigi kool
9. klass
1. rida (vasakult): Matilda Riives, Kädi-Meribel Lomp, Maria Koitla, Hanna-Liisa Lee-
met, Lisette Linholm.
2. rida (vasakult): Sten Laretei, Rasmus Teter, Matthias Maasikpalu, Ken Krister Kives-
te, klassijuhataja Kert Piirimäe.

Imavere kool
9. klass
(vasakult): Johanna Soo, Merili Kala, Gredi Mett, Lisette Eerik, klassijuhataja Annelore 
Hirschon, Kaisa Mitt, Oliver Melnikov, Henri Palmi.

Koeru keskkool
9.A klass
1. rida (vasakult): Hedlin Abner, Tiidrek Saar, Telle-Riin Tamm, Karl Oskar Järvmägi, 
Teele Vunder, Johannes Jõe, Kätriin Nukke, Karl Kirsimets, Made- Marleen Maasi, Han-
nes Truska, Rein Oliver Järvmägi.
2. rida (vasakult): Caius Laurent Kabrits, Marcella Tamm, Kerto Sirila, Hanna Liisa Jur-
tom, Mirko Läänmäe, Janar-August Laug, Ivi-Mirell Kuremaa, Egert Bluum, Sander Se-
nin, klassijuhataja Anne-Ly Pihlak.

Koeru keskkool
9.B klass
1. rida (vasakult): klassijuhataja Siret Pärtel, Maksim Gontšarov, Annabel Liivak, Ro-
man Nukke, Vanessa Borissova, Sander Kisseljov, Laura Aasaväli, Timmo Luiker, Alexa 
Langinen.
2. rida (vasakult): Lilith Lilletai, Martin Oliver Klein, Lilian Perlin, Kevin-Marten Viibur, 
Adeele Kool, Markus Tšumitsev, Matilde Meelimari Mänd, Andero Ots. 

Koeru keskkool
12. klass
1. rida (vasakult): Martin Kor-
jus, Taavet Tikerpalu, Getrin 
Lokotar, Piia Pilv, Aurelia 
Kaasik, Liselle Kellner, An-
nely Karlsfrei, Heidi Koivuo-
ja, Kati Hanko, Renno Varris.
2. rida (vasakult): Keidi 
Soo, Riste Helene Pard, An-
gela Ringmets, Laurete 
Leppenit, klassijuhataja 
Marika Nagla, Kren Pihla-
kas, Rainis Adson, Karl 
Markus Ots, Timor Arusaar, 
Trevon Pihlak. 

Fotograafid: Silja Juursalu, Eliise Joost, Hedi Aimsalu, Katrin Merisalu, Hans-Kristen Sapas, Piret Ranne
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Koeru keskkooli lõpetas 
sel aastal 18 noort, neist kolm 
medaliga. „Nad on mul täiesti 
esimene lend, kelle sain endale 
viiendas klassis. Tublid ja ko-
husetundlikud,“ iseloomustas 
klassijuhataja Marika Nagla. 
„Aga meelde jäävad ühised väl-
jasõidud: Soome, Lätti, Leetu, 
mööda Eestit. Lõpureisil käisime 
Kihnus.Väljasõidud tekitavad 
ühtsustunnet, see on oluline.“

KULDMEDAL – 
MARTIN KORJUS

Kooli tulles oli Martinil 
plaan lihtsalt hästi õppida, kuigi 
1.–4. klassini hinded teda väga 
ei huvitanud. Õieti ei huvitanud 
teda miski, lihtsalt tahtis koju. 
Aga ka seal ei huvitunud ta õp-
pimisest. Vanemad pidid ikka 
tagant utsitama ja aitama. Näi-
teks loodusõpetust õppida. Ka 
ei meeldinud talle nooremana 
käeline tegevus, paberist vol-
timine, meisterdamine – tööd 
jäid kogu aeg pooleli.

Mõte, et peaks hakkama roh-
kem õppima, tuli neljandas klas-
sis. Õppimine ei läinud lihtsalt, 
vaid Martin pidi tublisti vaeva 
nägema. 

Viiendas klassis tuli palju uu-
si aineid ja erinevaid õpetajaid. 

Lemmikaineteks kujunesid aas-
tate jooksul matemaatika, inglise 
keel ja keemia. Kui keemia ja 
matemaatika tunduvad loogili-
sed, siis inglise keel oleks nagu 
teisest ooperist? Põhjendus on 
aga lihtne: Martin surfab inter-
neti nendel lehekülgedel, kus 
kasutatakse palju inglise keelt 
ja see tundus lihtne.

Muide, ka tööõpetuse, eriti 
puutööga sai ta ajapikku sõb-
raks, kui hakkas taipama, kuidas 
asjad toimivad. 

Aeg, mis talle kõige rohkem 
Koeru kooli meenutama jääb, 
on päev enne vaheaega. See oli 
selline päev, kui hinded olid ju-
ba välja pandud ja õppima ei 
pidanud. Ja siis lihtsalt mängiti 
ühiselt midagi. Näiteks „Kuld-
villakut“.

Martini soov on edasi õppida 
IT-d. Millises ülikoolis, ta juunis 
veel ei teadnud.

HÕBEMEDAL – 
GETRIN LOKOTAR JA 
ANGELA RINGMETS

„Tantsuetendused!“ vastavad 
mõlemad tüdrukud ühel ajal 
küsimusele, mis jääb kooliaega 
Koerus meenutama. „Mina te-
gin kaasa juba lasteaia viimases 

rühmas,“ ütles Angela. Esime-
sest klassist saati osalesid nad 
nendel aga mõlemad. Nii kaua, 
kui tantsuetendusi oli. Tänavu 
oligi tegelikult esimene aasta, 
kui seda polnud.

Koolis käimise juures oli kõi-
ge toredam, et sai koos sõpra-
dega olla.

Lemmikained olid mõlemal 
kehaline kasvatus ja inglise keel. 
Viimasest on kasu nii reisimisel 
kui ka vahetusõpilastega suht-
lemisel. Vene keel oli keeruline, 
keemia ja matemaatika rasked. 
„Ega ma nendes ainetes just 
kõige parem olnud, aga kui aru 
sain, siis aitasin teisigi,“ tunnis-
tas Angela.

Milline on (nimesid nime-
tamata) hea õpetaja? „Keegi, 
kes on vastutulelik, kui sul on 
mingi probleem,“ pakkus üks. 
Teine lisas, et lõbus ja naljakas 
ka. Lisaks peab ta ka oma ainet 
hästi selgitama.

Järgmine ülesanne on öelda 
üks reegel, mis jäi kooliajast 
meelde. „Kukk, kana, muna, 
pere,“ ütles Angela. „Need näi-
tavad vene keeles mees-, nais- ja 
kesksugu ning mitmust.“

„Miinusmärk sulu ees muu-
dab märgi sulu sees,“ teadis 
Getrin.

Medali nimel tüdrukud ot-

seselt ei pingutanud, kuid häid 
hindeid saada oli tähtis. Medal 
annab mõnes kõrgkoolis küll 
lisapunkte, kuid lemmikeriala-

le saada eriti ei aita. Angela lu-
bab dokumendid viia mitmesse 
kõrgkooli, eriala võiks olla seo-
tud kas pedagoogika või medit-

siiniga. Getrini valikud kalduvad 
õiguse poole. „Proovin nii Tartu 
ülikooli kui ka Tallinna majan-
duskooli,“ lubas ta.

Mõned reeglid jäävad 
mällu elu lõpuni

Getrin Lokotar, Martin Korjus, Angela Ringmets
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11. juunil kohtusid Imavere 
rahvamajas maal elamise päeva 
korraldajad kogu Eestist.

Maal elamise päev toimub sel 
aastal 20. septembril. Järva vallas 
on selle päeva tegemiste keskmes 
Koigi, kus korraldustoimkond 
on juba paar korda kohtunud. 

Päeva üks eestvedaja, Järva 
valla kultuurikeskuse juha-
taja Eva Linno tõdes, et kava 
praegu koostatakse. „Kindlalt 
saab öelda, et 20. septembril 
toimub Koigis traditsiooniline 
moosilaat, saab külastada kooli 

aeda ja kindlasti ka mõnd ko-
halikku ettevõtet. Päinurmes 
saab muuhulgas uudistada äsja 
renoveeritud kogukonnakes-
kust rahvamajas ja Imaveres 
toimub Tikupoisi sügislaat,“ 
ütles Linno. „Ühendasime kogu 
piirkonna jõud, et nädalavahe-
tuse ürituste virvarris rohkem 
silma paista.“ 

Järva vald osaleb maal elami-
se päeval viiendat korda. Varem 
on need olnud Koerus, Järva-
Jaanis, Järva-Madisel, Imaveres 
ja läinud aastal Aravetel.

PEETRI RAHVAMAJA KUTSUB 
 TALLINNASSE TEATRIREISILE

14. augustil 2025
etenduse algus kell 20:00

Osades: Liis Haab, Kristjan Lüüs, Külli Reinumägi ja teised...

Teatriõhtusse jätkub nii romantikat, huumorit kui pisikest närvikõdi.
Muusikalise lavastuse tegevus toimub 1926. aastal Kalamajas, linna ääremaal Tallinna lahe

kaldal. Noorte armastusloo taustal käib salapiirituse smugeldamine, väikeste unistuste
purunemine, suurte saladuste paljastamine ja kirglike tunnete puhkemine.

Pilet soodushinnaga 30,- + bussisõit 17,-
Anna oma soovist teada

03. augustiks 2025
INFO ja REGISTREERIMINE:

Külli 5266745 /   Anneli 55601805

Koduleht: https://kalamajateater.ee/lavastused/
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Viis Imavere kodutütart – Lee-
na Linda ja Lenna Lydia Lehtmets, 
Liisi Hanna Eleonor Teas, Laura 
Sandra Bäärt ja Mirtel Jaas ning 
nende kaks juhendajat Gerli Leht-
mets ja Anne-Mai Kaljuste võtsid 
ette ja startisid autoga 21. juunil 
Suurbritanniasse kolme tipu väl-
jakutsele, et vallutada Snowdon 
Walesis, Scafell Pike Inglismaal 
ja Ben Nevis Šotimaal.

15 päeva hiljem ehk 5. juulil 
kell 17 jõudsid mägede valluta-
jad Imaverre tagasi. Aga enne 
veel, 4. juulil jõudis Tallinna 
postkaart, mille tüdrukud panid 
Järva vallavalitsusele posti päev 
enne koduteele asumist ehk 1. 
juulil. „Kaart on ostetud Ben Ne-
vise külastuskeskusest. Tahtsime 
selle posti panna juba Šotimaal, 
aga me ei leidnud kusagilt mar-
ke,“ kurtis Imavere kodutütarde 
rühmavanem Gerli Lehtmets.

„Oli meeletult raske,“ hindas 
Lehtmets matka. „Olime Anne-
Maiga käinud kolm aastat tagasi 
Ben Nevisel ehk kõige kõrgema 
mäe tipus (1344 m), kuid keegi 
meist polnud käinud kõigi kol-
me mäe otsas. Olime küll eeltööd 
teinud, mägede ja radade kohta 
lugenud, aga eeldasime, et kui 
Snowdon ja Scafell Pike on ligi 400 
meetrit madalamad, siis Ben Nevis 
on kõige raskem. Tegelikult pol-
nud. Kõige hullem oli Snowdon.“

Lehtmetsa sõnul valisid nad 
seal sellise raja, mida soovitati 
algajatele. „Kõik rajad on raskuse 
järgi kategoriseeritud. Snowdoni 
kohta öeldi, et see nõuab kõige 
vähem kogemust. Raja tegi ras-
keks see, et enne, kui matkarada 
ametlikult pihta hakkab, tuleb 
kolm kilomeetrit ülesmäge min-
na. Kõik need kolm kilomeetrit 
on järsk tõus. Kujutage ette seda 
teejuppi, mis läheb Paides Tal-
linna tänavalt majade vahelt üles 
Vallimäele. Ja nii kolm kilomeet-

rit! Alles siis algab matkarada. Nii 
et kui ütlesin noortele, et tipuni 
on veel 500 meetrit, siis tegelik-
kuses olime tipust kaugel. Tuul 
oli kõva. Ikka nii kõva, et lük-
kas inimesi pikali – väiksematel 
tüdrukutel oli püsti püsimisega 
tõsiseid raskusi.“

Telkimisega oli hästi. „Sain 
kaitseliidu vabatahtlike noor-
tejuhtide stipendiumi kaheksa-
kohalise telgi ostuks, millel olid 
täispuhutavad vaiad – seda oli 
üsna lihtne üles panna. Telkimi-
ne läks kenasti, kuigi telki maha 
võtta tuli mitu korda vihmasa-
jus,“ rääkis Lehtmets.

Matkajatel oli kaasas kait-
seväe kuivtoidu pakke. „Need 
loovutasid meile lahkelt reserv-
väelased, kel oli toitu Siililt üle 
jäänud. Ostsime juurde Salvesti 
valmistoidupakke. Õhtusöögi 
tegime matkapliidil ise.“

Matkale kulus raha veidi 
vähem, kui nad arvestasid, nii 
8000 eurot. „1200 eurot saime 
Järva vallalt, 300 eurot Imavere 
Nutikate Laste fondilt, lisa ko-
gusime laatadel ja kohvikutes 
müües, 1700 eurot andis minu 
abikaasa,“ lisas Lehtmets.

Tema meelest oli kõige tore-
dam see, et nad tegid selle ära. 
„Tõestasime endale, et saame hak-
kama, kuigi tüdrukud kippusid ju-
ba poolel mäel kurtma, et nemad 
enam ei jaksa, ei taha ja siit-sealt 
valutab. Nad usaldasid meid An-
ne-Maiga, kui ütlesime, et jaksate 
küll, te saate hakkama. Ja saidki! 
Tulime sealt tagasi nii, et oleme 
endiselt valmis üksteisega suht-
lema,“ lisas Lehtmets, sest stres-
siolukorras on kerge üksteisega 
nugade peale minna. „Tegelikult 
oli väga äge, kuigi tüdrukud on 
praegu seda meelt, et nad ei taha 
enam elu sees ühtegi mäge näha, 
rääkimata selle otsa ronimisest. 
Aga see läheb mööda.“ 

KRISTI KIRSS

14. juulil toimus Eesti piiman-
dusmuuseumis juba 19. piima-
päev. „Ja sünnipäev on meil täna 
samuti. Paljud on küsinud, et 
miks me teeme laada esmaspäe-
val, aga kunagi ei ole ju niimoo-
di, et ma saan sünnipäeva pida-
da sellel või teisel päeval, ikka 
pean sellel päeval, kui sündinud 
olen,“ ütles Eesti piimandus-
muuseumi juhatuse liige Anneli 
Siimussaar. Piimandusmuuseum 
sai 49-aastaseks. Lisaks piima-
päeva tähistamisele avati ka uus 
püsinäitus „Meiereide tekkimi-
ne ja ehitus Eestimaa küladesse 
XX sajandil“.

Ühe püsinäituse loomise prot-
sess kestab aastaid. Idee tuua 
meiereid esile tekkis muuseumi 
teaduril Mai Kukel 2017. aastal. 
Eeltööna külastas ta välismaa 
piimandusmuuseume, et kogu-
da inspiratsiooni ning vaadata, 
kuidas teised on teemale lähe-
nenud. „Käisin Belgias ja nägin, 
et seal olid meiereidest pildid. 
Teadsin, et ka meil on kogudes 
palju pilte. Hakkasin kokku ot-
sima kvaliteetseid pilte, mida 
saaks suurendada. Paljud olid 
kahjuks lihtsalt koopiad, mis 
olid udused ja mida ei saanud 
kasutada,“ ütles Kukk. Näituses-
se saavad oma panuse anda ka 

külastajad. Kui kellelgi on ko-
dus hea kvaliteediga pilt meie-
reist, mida näitusel pole, siis 
võib seda lahkesti piimandus-
muuseumiga jagada.

Iga näituse juurde luuakse 
uus programm. „Meil on väga 
tore programm „Kutsu muu-
seum külla“. Nad teevad seal 
võid või jäätist ja neil on igasu-
guseid muuseumi asju kaasas,“ 
viitas Kukk oma kolleegidele. 
Meiereidest on olemas ka ränd-

näitus, mida on hea kaasa võt-
ta. „Heidi sai kohe mõtte, et 
lapsed ju loevadki ainult pilti-
de pealt ning tore oleks selline 
rändnäitus kokku panna. Ja mi-
nul tuli mõte, et see võiks olla 
nagu piimarong. Piimatünnide-
le rattad alla veduriks,“ ütles 
Kukk. Näituse juurde on loo-
dud ka trükis „Meiereide tekki-
mine ja ehitus Eestimaa küla-
desse XX sajandil“.

19. piimapäeval sai maitsta 

järgmiste ettevõtete toodangud: 
Tere piim, Farmi piimatööstus, 
Valio Eesti AS, AS E-Piim Toot-
mine, Estover OÜ, Baltika Food 
OÜ, Fazer OÜ. Laadal kauplesid 
väiksemad taluettevõtted ja 
käsitöölised. Päevajuhid olid 
Gaute Kivistik ja Margo Mitt. 
Lapsi lõbustas minifarm, näoma-
alingud ja kepphobuste rada. 
Toimus võivõistlus ja piimaram-
mu võistlus ning oli muusikali-
si etteasteid .

Maal elamise päev tuleb 
tänavu Koigi piirkonnas

Kolme tipu tüdrukud 
jõudsid koju

Piimandusmuuseumi uus 
püsinäitus kõneleb meiereidest
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Raamatukogubussi liikumine kuni 30.09.2025 

Teavikute tellimiseks või tagastustähtaja pikendamiseks võta ühendust bussijuht Marko Männikuga (tel 515 0895; kroot@jarvaraamat.ee). 
 Ettepanekuid bussi liikumise ja peatuste osas võib teha Järva Vallaraamatukogu direktorile (tel 513 0109; info@jarvaraamat.ee). 

Buss liigub marsruudil üle nädala. 

IMAVERE-KOIGI PIIRKOND

Kolmapäev 
13.08; 27.08; 10.09; 24.09 
10.00 Eistvere mõis 
10.30 Eistvere küla 
11.00 Kaera bussipeatus 
11.30 Pilu bussipeatus 
12.30 Soolille, Võrevere 
13.10 Jalametsa 
13.40 Laimetsa 
14.20 Hermani 

Kolmapäev 
06.08; 03.09; 17.09 
10.00 Prandi külamaja 
11.00 Väike-Kareda 
12.00 Huuksi 
13.00 Rutikvere bussipeatus 

ARAVETE-AMBLA PIIRKOND 

TTeavikkute telllimisekks või taagastusstähtajaa pikendami
Ett k id bb i liiik i j t t

Neljapäev 
14.08; 28.08; 11.09; 25.09 
10.00 Ageri (küla keskel) 
11.00 Kihme bussipeatus 
12.00 Järva-Madise (vana vallamaja juures) 
12.30 Vargamäe muuseum  
13.30 Peedu 
14.30 Kukevere bussipeatus 
15.00 Käravete raamatukogu 
15.30 Käravete korrusmajad 

Neljapäev 
07.08; 21.08; 04.09; 18.09 
10.00 Orgmetsa (majade juures) 
11.00 Aravete Kete (korrusmajade juures) 
12.00 Käravete raamatukogu  
13.00 Jõgisoo (küla keskel) 

KOERU PIIRKOND 

l 5155 0895 k tt@j t )

Reede 
01.08; 15.08; 29.08; 12.09; 26.09 
10.00 Vao seltsimaja 
11.00 Ervita (bussijaam) 
11.30 Metsaveere, Ervita küla 
12.00 Saare, Ervita küla 
12.45 Koidu-Ellavere 
13.15 Purga, Vao küla 
13.40 Lille, Tammiku küla 

JÄRVA-JAANI PIIRKOND 

Teisipäev 
12.08; 26.08; 09.09; 23.09 
10.00 Kuksema (korrusmaja juures) 
10.30 Lillevere tee, Kagavere 
11.00 Jalgsema külamaja 
11.30 Luntsi peatus  
12.00 Karinu bussipeatus 
12.30 Ramma bussipeatus 
13.00 Metsla (korrusmaja juures) 
14.00 Salutaguse (külamaja) 
14.30 Tudre  
15.00 Kuusna 

Teisipäev 
05.08; 19.08; 02.09; 16.09; 30.09 
10.00 Ammuta bussipeatus 
10.30 Kareda bussipeatus 
11.00 Esna bussipeatus 
11.30 Kaljusalu talu 
12.00 Esna vallamaja 
12.30 Müüsleri (külatoa juures) 
13.00 Põllu, Väike-Kareda küla  
13.30 Kahala 
14.20 Tagametsa, Kuksema küla 

KRISTI KIRSS

Järva valla kirikute päevad 
toimusid sel aastal juba viiendat 
korda. 12. ja 13. juulil avasid oma 
uksed viis keskaegset rikkaliku 
kultuuriprogrammiga kirikut: 
Järva-Jaani, Järva-Peetri, Koe-
ru, Ambla ja Järva-Madise. Oli 
kontserte, näituseid, töötubasid, 
loenguid ning juubelite tähista-
mist. Sai külastada kirikute torne 
ja nautida kirikukohvikute toite.

Järva-Peetri kirikus paitas 
meeli Eesti rahvusmeeskoori või-
mas kontsert, mis sobitus hästi 
kokku seintel oleva Arvo Pär-
di näitusega. Rahvusmeeskoori 
esitusest ei puudunud ka Pärt. 

Helide vahepeal kandis vaikus. 
Jagati tunnustusi. Järvamaa muu-
seumi sõprade seltsile anti Järva 
valla tänukiri Järva valla kirikute 
päevade väärtustamise ja märka-
mise eest. Tänukirja võttis vastu 
seltsi eestvedaja Ründo Mülts. 
Lillekimbuga tunnustati kirikute 
päevade suurepärast projektijuhti 
Kai Kanarikku.

Järva-Jaani kirikus avati ko-
dukoha kunstnik Eduard von 
Gebhardti maalide näitus, mis 
jäi seinu kaunistama ka Ott 
Leplandi kontserdi ajal. Kuns-
tiajaloolase Tiina-Mall Kreemi 
sõnul oli Gebhardt väga tähtis. 
„Ta tõi kauged piiblilood läheda-
le. Julges kujutada neitsi Maar-

jat vanemana kui ta 33-aastane 
poeg,“ ütles Kreem.

Amblas pühitseti 1869. aasta 
laulupeolipu koopiat. Ambla ko-
guduse õpetaja Tõnu Linnasmäe 
meenutas, kuidas eelmise aasta Jär-
va valla kirikute päevadel oli Amb-
las väljas laulupeolipu originaal, 
mis tõi kaasa unistuse, et kirikut 

võiks alaliselt ehtida lipu koopia. 
Idee elluviijateks olid Kesk-Eesti 
käsitööseltsi usinad naised: Margot 
Marks, Imbi Karu, Maie Koitla ja 
Th ea Vesman. „Ma ei kujutanud 
üldse ette, kui suur töö see on. 
Lihtsalt ütlesin kohe jah. Teadsin, 
et Margot on mul selja taga,“ ütles 
kangakuduja Maie Koitla.

Koeru kirik pakkus Valter 
Soosalu kontserdil maagilist 
pilli- ja valgusmängu. Lisaks 
sai kuulata tunnustatud jutu-
vestja Piret Pääri lugusid. Seinu 
kaunistas Heli Tuksami maa-
linäitus „Vaikusest“, mis sobib 
Koeru kirikusse nagu valatult. 
„Need kaks kirikukella siin tor-

nis tähistavad oma 100 aasta 
juubelit,“ viitas kunstiajaloo-
lane ja restauraator Juhan Ki-
lumets Järva-Madise kirikule. 
„Kilumets avas vaatenurga, kus 
kell pole mitte ainult metallist 
objekt (Järva-Madise kirikukell 
on terasest), vaid sümbol, kandja 
ja kuulutaja – hinge hääl, mis 
kostab läbi põlvkondade,” ütles 
loengul osalenud Heli Aade. Juu-
belisündmusteks olid veel „Enn 
Võrk 120“ ja „Koeru orel 125“.

Järva valla kirikute päevadest 
sai osa tuhatkond inimest. „See 
on suur arv  ja suur au korralda-
jatele, et need päevad on niivõrd 
hästi vastu võetud,“ ütles Järva 
vallavanem Toomas Tammik.

Tuhatkond inimest väisas Järva valla kirikute päevasid
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65 
AVO SAAME 
VILLI SÖÖT 
ARVO PIHLAK 
AIVAR GRANDBERG 
ELMO ALJASTE 
REIN PIILIK 
OLEV ALTERMAN 
KALMER PUK 
KATRINA KLEEMEIER 
MEELI SEEPTER 
HELI GRÜNTHAL 
ANNA LAURI 
IRINA ROHULA 

70 
TARMO KANARBIK 
JAAN RAASIK 
VELLO REILJAN 
ENDLA RUUSMANN 
LIIA KANNE 
ENE VATSEL 

75 
VIKTOR ANDRIANOV 
HERMAN KADAVER 
URMAS VIRVES 
TIIT RANDMÄE 
ERIK SEPTER 
LEILI FOKEJEVA 
HELGI SAAVAN 
LINDA LUNTS 
VIIU RAJAS 
ILME HAMMERBERG 

76 
AARNE PART 
ÜLO SOKMANN 
CLAES YNGVE 
MIGNANDER 
AILI PAJURI 
ELLE SIILAK 
SALME UULAND 
LYDIA LEPP 
HELVE MATKAMÄE 
LIINA EENPUU 
TIIU STOLTSEN 
ELSA LARVEN 

77 
TARMO MAASIK 
LEMBIT VASK 
HARRY KAASIK 
VLADIMIR IVANOV 
TOIVO ŠARAI 
LEMBIT SEIRE 
ELLE NOORVELI 
TIIU ULJAS 
EVI LENSMENT 
LEILI KASEMAA 
ASTA EVISALU 
EVI PIHLAKAS 

78 
ARE JAMNES 
AIN TALVIK 
AUGUST PÄRN 
ADA NÕMMKÜLA 
ELLEN KIRSILEHT 
MALLE ALLIKA 
LIIVIA ROHTLA 

79 
RAIVO LINNO 
URMAS HEIN 

80 
URMAS VIILVER 
EHA TEPPAN 
INNA VALK 

81 
REET KULLAND 
TIIU LIIVAK 
VALENTINA LUMISTE 
LIA ARUSALU 

82 
ELVI AVARMAA 
TIIA KOLLOM 
HELVE OLL 
MARJU KRAIS 

83 
OLAF MAASIKAS 
RAIVO SEEPTER 
AVO OISMANN 
JAAK AAN 
VIIVI KILK 
VELLI VIILVERE 
HILJA NUKKE 
HELVE OSULA 
ASTA LAGENÕMM 
LJUDMILA 
OVTŠINNIKOVA 
MILVI LEPPIK 

84 
AIME URVET 
MILVI MAKKAR 

85 
JUHAN MIKUSSAAR 
AAVO TAMMERIIK 
LUULE REINFELD 
MARE LIIVAST 
LINDA VAHT 
LAINE PARVELT 
IVI SIIVELT 

86 
KALJU VALDVEE 
KAIDO MEIDLA 
LEA POTIVAR 

87 
HELDI ARENGU 
HILJE PÄRNSOO 
AITA RAIG 
MILVI ADAMSON 

88 
ARVO ADELBERT 
LEMBIT ARULA 
ARMILDA SÖÖT 
MEELI NATUS 

89 
ANT-OLAVI KRABI 

90 
MAILI SIIBOJA 

91 
VÄINO LIIVA 
OLEV OKAS 

Sünnipäevalapsed

Järva maanaiste ühendus 
külastas 27.–28. juunil Latga-
le piirkonda. Seltskonna moo-
dustas 26 toredat reisijat. Ilm 
hoidis ja päev sujus. „Meie rei-
sikorraldaja ning giid oli Vii-
re Võrumaa Loodusreisidest, 
oleme temaga mitmel korral 
külastanud ka Lõuna-Eesti põ-
nevaid paiku,“ vahendas Järva 
maanaiste ühenduse juhatu-
se liige Aime Kallandi. Ta tõi 
välja, et väga tore oli külastus 
muusikariistade muuseumisse. 
„Gunars on selle hoone hing. 
Mees tunneb kõiki pille, män-
gib ja paneb rahva kaasa laul-
ma,“ rääkis Kallandi.

Külastati ka Läti vanimat lin-
na Ludzat. 1850.–1870. aastatel 
rändasid eestlased välja maad 
otsima. Kesk- ja Põhja-Eestist 
jõudsid voorid Krimmi välja, 
Lõuna-Eestist väljarännanud 
jäid pidama Ludzasse. Kallandi 
sõnul meenutab Ludza Lõuna-
Eestit. Tekkis oma nn ludza keel 
ja Ludzal oli ka oma aabits. „Tä-
napäeval ei leidu enam inimest, 

kes ludza keelt kõneleks,“ teadis 
Kallandi öelda. Vahvaid lugusid 
jutustas parvepoiss.

„Teise päeva suureks avas-

tuseks jäi Aglona katedraal 
oma suursuguse ümbrusega,“ 
lausus Kallandi. Katedraali 
õuel on pidanud jutlust Roo-

ma paavst selle tarvis ehitatud 
puldist. „Katedraali sisemus on 
tõega võimas, orelimuusika ja 
laul kostis kaugele õue,“ ütles 
Kallandi. Võimsat elamust pak-
kus ka Kuningamägi, mis on 
piibliaineliste puuskulptuuride 
kompleks, saarte, kunsttiikide, 
dekoratiivtaimedega umbes 20 
hektari suurune ala.

Kavasse mahtus ka leiva-
muuseumi külastus, kus toimus 
Baltimaade rahvaste ühislõuna. 
„Perenaine tutvustas leivavilju, 
kõiki tööriistu, laulis kiidulaule 
leivale, neiud tõid kohalikud 
toidud lauda. Lauluõli peale 
laulsid kõikide riikide laudkon-
nad omi viise. Meie Ulvi võttis 
„Kungla rahva“ üles. Lätlased 
ja leedukad tulid oma lugudega 
järele,“ rõõmustas Kallandi. Ta 
kiidab ja on tänulik reisiselts-
konnale – kõik tundsid kella ja 
olid rõõmsad.

Sõit sai teoks ühisprojekti 
„Järva maanaine, kodukultuuri 
kandja“ toel . Rahastas Euroopa 
Liit.

Kuidas Järva maanaised 
Ida-Lätimaal Latgale piirkonnas käisid

„Iga loov mõte on teatud 
määral hullumeelne mõte, sest 
see eeldab, et millestki võib 
midagi luua. Just selline Anton 
Hansen Tammsaare mõte tekkis 
mul selle raamatu koostami-
sel. Raamat räägib Järvamaal 
elanud, Imavere vallas sündi-
nud, elanud ja töötanud, kahe 
maailmavaate ja ideoloogia 
piirides balansseerinud haritud 
talutüdrukust, kultuuritööta-
jast, kodu-uurijast ja õpetajast 
Aino Kärdist,“ ütles 14. juulil 
kodu-uurimusliku raamatu 

„Aino“ esitlusel teose autor 
Ada Nõmmküla. Raamatus 
olevad teemad tõi esile Järva 
valla kultuurikeskuse piirkond-
lik kultuurijuht Õnnela Lees. 
„Meil on Aino fänne väga pal-
ju, terve Imavere on neid täis, 
väga paljud mäletavad teda ja 
väga paljud on kuulnud temast 
jutte,“ ütles Lees.

Aino (19.03.1921–25.10.1993) 
vanematel oli kaheksa last, kel-
lest täiskasvanuks sai neli. Aino 
sündis 1921. aastal Pilistvere ki-
helkonnas Taadikvere külas Lavi 

talus. Emal oli ilus lauluhääl, isa 
mängis viiulit ja kannelt, Aino ise 
klarnetit ja akordionit. 44-aasta-
selt lõpetas Aino Viljandi kultuu-
rikoolis orkestrijuhtimise eriala ja 
asutas Imavere kooli lasteorkestri 
ning lõi Imaverre mitmekülgse 
sisuga isetegevuse.

Aino oli kultuurielu mõtesta-
ja, teenäitaja ning alati uue otsi-
ja. Tema veresidemed ja töökus 
ulatuvad Peeter Hanseni sugu-
võsasse („Tõe ja õiguse“ And-
res). Oma igapäevasesse töösse 
kandis ta Eesti talupidamise ja 

kultuurielu väärtusi, sõltumata 
ajast ja olust, ise kirjeldas ta se-
da sõnadega: „Sõnad „kodu“ ja 
„kodu-uurimine“ viivad  meid 
jälle tagasi lapsepõlvemaile, re-
hetoa suitsusooja ja sammaldu-
nud katusega kodutallu.“

Raamatut ilmestavad seni aval-
damata fotod tema isikuarhiivist, 
kodu-uurimuslike tööde nimeki-
ri ja jäädvustused tema kogutud 
esemetest. Raamat annab mõt-
teid tänasesse päeva kultuuritöö 
mitmekesistamiseks ja hariduse 
seostamiseks kodulooga.

Hullumeelsest mõttest valmis 
käegakatsutav raamat
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KUHU MINNA
Juulis ja augustis kell 10–
18 on muuseumide keskus 
Järva-Jaanis avatud külas-
tuseks iga päev, giidituurid 
eelnevalt kokkulepitud ae-
gadel. Riigipühadel suletud
JUULIS
17. juuli kell 18.30–20.00 
pop-up jooga Öötla mõisas 
(kerge/keskmine, sobilik ka 
alustajale). Juhendaja: Kris-
ti Kirss. Info ja kirjapanek: 
anandajoogaklubi@gmail.
com
18. juuli kell 18 Koeru kiriku 
kontserdid – Birgit Sarrap 
ja Mihkel Mattisen
19. juuli kell 5 – 20. juuli 
kell 2 Väinjärvel ja selle 

ümbruses 59. Väinjärve 
veepidu.
19. juuli kell 14 Lehtmetsa 
külaplatsil VI Lehtmetsa kü-
lapäev
19. juuli kell 18–20 Ambla 
pargis 4. Pärimus ja Pruu-
kost „Naiste vägi“
26. juuli kell 11–18 A. H. 
Tammsaare muuseumis 
Vargamäel maalilaager . Info 
ja registreerimine: krislin.
kasch@vargamae.ee. Pile-
tid: tinyurl.com/maalvarga-
mael
26.–27. juuli kell 10.00–
18.40 Aruküla ja Orina mõi-
sas külastusmäng „Unusta-
tud mõisad 2025“
26. juuli kell 17 Aruküla 
mõisas Hedvig Hansoni 

kontsert „Unustamatud lau-
lud“
26. juuli kell 19 Aruküla 
mõisa pargis Koeru kogu-
konna piknik
31. juuli kell 10.30 Pilistve-
res Järva valla eakate kok-
kutulek

AUGUSTIS
1.–2. august vanatehnika 
varjupaigas ja muuseumide 
keskuses retrokulgurite 
päevad ja killavoor
3. august kell 12 Ambla kal-
mistu surnuaiapüha kirikus
8. august kell 17 A. H. 
Tammsaare muuseumis 
Vargamäel dokumentaalfil-
mide õhtu „Keel ja kiri“
9. august kell 10.00–18.40 

Aruküla ja Orina mõisas kü-
lastusmäng „Unustatud 
mõisad 2025“
9. august kell 16 Öötla mõi-
sa suveõhtu
9.–10. august Põhja-Järva 
kodukohvikute päevad
10. august kell 11 surnuaia-
püha Järva-Madise vanal 
kalmistul. Pärast surnuaia-
püha kirikus armulaud
12. august kell 20 Koeru 
kultuurimajas sumeda su-
veõhtu kontsert – Mari Jür-
jens ja Vaiko Eplik
12.–15. august Aravete kul-
tuurimajas kirbukas
15. august kell 21 Ervital 
Kermo Murel ja Triibupasta
17. august kell 19 Koeru 
kultuurimaja väljasõit Padi-

se kloostrisse teatrisse 
„Taani printsi vaim“
19. august kell 19 Käravete 
külaplatsil XV Käravete jär-
vemuusika. Esineb ansam-
bel Untsakad
27. august kell 19 Koeru 
kultuurimajas Tallinna linna-
teatri etendus „Südamehar-
jutus“

SPORT
18.–20. juuli Aravete liiva-
väljakutel Aravete rannavol-
le 3. etapp – A. Ainumäe 
mälestusvõistlused
19. juuli kell 5 Väinjärve Vi-
dras (õngitsemisvõistlus)
28. juuli kell 17.45 Imavere 
liivaväljakutel SK Imavere 

KV rannavolle 5. etapp
30. juuli kell 18 Ambla liiva-
väljakutel Ambla suvevolle 
4. etapp (Kirsimari OÜ)
2. august kell 9.30 Väinjär-
ve liivaväljakutel Väinjärve 
rannavolle loosipaari 5. 
etapp (finaal)
6. august kell 18 Ambla lii-
vaväljakutel Ambla suvevol-
le 5. etapp (Cramo)
10. august Aravete liivaväl-
jakutel Aravete rannavolle 
4. etapp
11. august kell 17.45 Ima-
vere liivaväljakutel SK Ima-
vere KV rannavolle 6. etapp
13. august kell 18 Ambla lii-
vaväljakutel Ambla suvevol-
le 6. etapp (Farm24, Järva 
valla spordikeskus)

3.–6. juulini toimus Tallinnas XXVIII laulu- ja XXI tantsupidu 
„Iseoma“. Kõigepealt saabusid Tallinna tantsijad, kes kokku 
koos prooviperioodiga viibisid pealinnas nädal aega. Lauljad, 
tantsijad ja muusikud majutusid kolme Tallinna kooli. Järva 
vallast oli 291 esinejat. „Võime olla väga uhked, et meil olid 
ka rahvamuusikud esindatud,“ ütles Järva valla kultuurikes-
kuse direktor Eva Linno, kes oli ka suure peo maakondlik ku-

raator. Linno sõnul kestis peo ettevalmistusprotsess kuskil 
1,5 aastat registreerumisest peoni. „Mina jäin peoga väga ra-
hule,“ ütles ta. Linno tõi esile, et Järvamaalastega on tore 
peole minna, sest tegemist on väga viisakate ja arvestavate 
inimestega. Kahjuks kõik soovijad peole ei pääsenud, sest 
väljakud ja majutuskoolid mahutavad vaid teatud arvu ini-
mesi. „Kindlasti olid ka kõik eelproovides osalenud teinud vä-

ga hea töö,“ lisas Linno. Aitäh, laulja, tantsija, rahvamuusik, 
juhendaja, oma panuse andja! Mitmed inimesed olid toeks 
esinejatele ja korraldusmeeskonnale, nagu näiteks vaba-
tahtlikud päästjad ja naiskodukaitsjad.
Lauluväljaku tuletornis ja Kalevi k eskstaadionil süttib 
peotuli taas 2028. aastal ühiselt toimuval üld- ja noorte 
laulupeol.



JUULI 2025 11SPORT

Põhja-Järva
KOHVIKUTEPÄEVAD

9.-10. august 

Ambla, Aravete ja Albu piirkonna
kodukohvikud ja hoovimüügid!

Registreeri oma 
ühe-või kahepäevane ettevõtmine

hiljemalt 01. augustiks
maive@jarvakultuur.ee, 

info: 53311365 (Maive)

ärva
PPÄÄEEVVAAVV DD

e,
))))

MÄRT IBRUS

Spordiajaloolane

Tänapäevases tippspordile 
orienteeritud maailmas on aina 
keerulisem tegutseda ja arene-
da kodulähedastes tingimustes. 
Lootustandvad talendid tuleb 
varakult suunata sobilikesse 
keskustesse. Maalastel on ala-
de valik olude sunnil nagunii 
kitsam. Ometi leidub toredaid 
näiteid, kus on murtud mit-
meidki tõekspidamisi, eeskätt 
tänu suurele tahtele ja ettevõt-
likkusele.

Järva-Jaani tüdruk Anete 
Bollverk tegutses algklassides 
tantsuringis, aga V klassis tah-
tis midagi enamat ja pärast isa 
Margusega arutamist valis alaks 
ujumise. Ujuda ta küll oskas, 
vett armastas, järv oli ka lähe-
dal, ent tõsiselt harrastada sai 
spordiala vaid Paides, kus tuli 
hakata käima viis korda näda-
las, seda loomulikult vanemate 
abikäel. Asjatundjate sõnul oli 
alustamine lootusetult hiljaks 
jäänud, kui suuri eesmärke sil-
mas pidada. Ometi hakkasid 
tulemused kiirelt paranema ja 
põhikooli lõpuks ehk aastaks 
2020 oli Anete käes Järvamaa 
rekord 50 meetri vabaujumises. 
Lisaks arvukalt noorterekordeid. 
Treeneriks oli neil aastail Kristi 
Rohtla, suunajana oli suur abi ka 
Marek Ruotsalainenist.

Sportlikke eesmärke silmas 
pidades oli oluline teha suur 
samm edasi ja minna Tallinna 
Audentese spordigümnaasiumi. 
Esmalt tõusis seal treeningute 
intensiivsus. Nädalas oli tree-
ningkordi lausa üheksa, hommi-
kused trennid algasid seejuures 
kell 5.45. Selline rutiin kestis viis 
aastat ja seda polnud tal vaja trot-
sida. Ujumine on Anete jaoks nii-
võrd  oluline ja tähtis. Audenteses 
oli  tema põhiline treener Peter 
Mankoč, sloveenlasest endine 
maailmarekordi omanik.

Nüüdseks on Anete teist 
aastat Tallinna ülikooli keha-
kultuuritudeng, Kalevi ujumis-
koolis on tema treener Martti 
Aljand. Areng on olnud igal 
juhul silmapaistev. Oma põ-

hialal – 50 meetri vabaujumi-
ses on ta kärpinud Tallinna 
perioodil oma aega pea neli 
sekundit. Tänasel päeval on 
ta rekord pikas basseinis (50 
meetrit) 25,86. Selle tulemuse 
sai ta aprillis Vilniuses ja tee-
nis sellega välja II koha ning 
tõusis Eesti kõigi aegade edeta-
belis kuuendale astmele. Martti 
Aljandi õde ja Peter  Mankoči 
abikaasa Triin Aljand on siiani 
rekordiomanik 25,01-ga. Veelgi 
märgilisemad on Anete kaks 
Eesti meistritiitlit oma lem-
mikalal nii mullu detsembris 
kui ka nüüd juunikuus Tartus. 
Teatekullad lisaks. Märtsis tuli 
ta ka 50 meetri vabaujumises 
Baltimaade meistriks. Juuni 
lõpus osales ta esimest korda 

tiitlivõistlustel, Euroopa kuni 
23-aastaste meistrivõistlustel 
Slovakkias. Anete lõpetas 25. 
kohaga nii 50 meetri vaba- kui 
ka liblikaujumises. 100 meetri 
vabaujumises sai ta 27. koha 
uue isikliku rekordiga 57,85.

21-aastase sihvaka neiu anne 
ei jäänud õnneks realiseerimata, 
kuid järjepideva arengu tagatis 
on siiski tema suur ja kirglik ta-
he ning loomulikult perekonna 
tugi. Koroona aastail, kui spor-
dibaasid olid praktiliselt suletud, 
ostis pere väikese sisebasseini, 
kus sai kohapeal ujudes (paela 
üks ots seina, teine ujuja küljes) 
vajalikke treeningtunde veeta. 
Anete on siiani Järva-Jaani ela-
nik ja esindanud Järva valda ka 
mitmetel spordivõistlustel.

�����
���	�	��


�������
�������	
��

�������
��
���
���������

�
��
��
��	
��
�
�
�
�


���	���

�
��������
��������������� ��!"#

��������	��
�
�����������
�������		
�����������������������


Järva-Jaani neiu – tippujuja

21. juunil toimus Jüri alevikus jalgrattavõistlus – Eesti meist-
rivõistlused eraldistardist sõidus. Enda vanuseklassis saavutasid 
kolmanda koha Marek Routsalainen (M55-59) ja Aivar Laagenõmm 
(M50-54). Läbiti 16 kilomeetrit. Mõlemad mehed on veetnud 
lapsepõlve samas kandis, Preedis. „Aivar on see, kes mind tagasi 
meelitas. Ja tänu Aivarile läksin ma Eesti meistrivõistlustele, kuna 
me teeme koos trenni ja käime koos laagrites ning rääkisime sellest 
palju,“ ütles Ruotsalainen, kes nooruspõlves tegeles rattaspordiga 
väga aktiivselt, vahepealsed aastad pühendas ta treeneritööle ning 
viimased viis aastat on rattasport tema elus tagasi olnud. „Aivar 
on kolm aastat järjest omavanuste hulgas medalile tulnud,“ kiitis 
Ruotsalainen Laagenõmme. „Vanus ei oma üldse siin tähtsust,“ viitas 
Ruotsalainen, et spordiga võib tegeleda igas eas .

Erakogu

Erakogu
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Väljaandja Järva Vallavalitsus
Järva -Jaani, Pikk 56, info 5346 7235
Tiraaž 4000
Toimetaja Kristi Kirss, 
kristi.kirss@jarvavald.ee 
Trükk AS Printall
Toimetus ootab kaastöid iga kuu 
viimase täisnädala esmaspäevaks.

UUED VALLAKODANIKUD
MAKSYM KRYZHEVSKYI
DENYS KRYZHEVSKYI

STEVEN SARAPUU
JESSIKA JASMIIN AUN

SAARA KUHHAREVUNO AAN
ENN VAINO

MATI LIPPANT
URMAS TAUMANN
URMAS RAJAVEER

TIIT AASA
HERKO SEPP

VAIKE TIISVELT
HELGI  KEPP
KOIDU PUK
ASTA SASS

EEVI VALGMA
MILVI ROOS
HELGI  KAIO

50 16 68950 16 689
PUISTEVILLA PAIGALDUSPUISTEVILLA PAIGALDUSPUISTEVILLA PAIGALDUS

PUISTEMEES.EEPUISTEMEES.EEPUISTEMEES.EE

Reakuulutused

Tel 5565 8919 • amblapuit@gmail.com 
Pikk tn 6, Ambla

Akende, uste ja muude 
puidutoodete valmistamine 

tellimuse peale.

 FEKAALIVEDU
 VÄLIKÄIMLATE RENT

tel. +372 452 2002
e-mail:agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee

FEKAALIVEDU JA 
UMMISTUSTE LIKVIDEERIMINE

 Tel 384 6052 • info@jarvahaldus.ee

PAKUME ARBORISTI 
TEENUSEID

Ohtlike puude raie
Seisukorra hindamine
Puuhooldustööd
Hekkide hooldus
Võrade sidumine
Puiduhakkuri teenus,

   Ø 20cm

Kutsetunnistused
141998, 141999

Reigo:   5800 1880
Gustav: 5919 2441
viruarborist@gmail.com

Tel 525 8325
reneviljat@gmail.com

OSTAN
IGASUGUSEID VANU FOTOSID

 JA KOOLILÕPU MÄRKE

TÜRI FOTOGRAAF
RENÈ VILJAT

 ◆  

Vajad uut vihmaveerenni või
katuselt lumetõkked puudu?

527 1059
info@vihmaveerennid.ee
vihmaveerennid.ee 

MÜÜA KÜTTEPUUD. Poolkuiv 
lepp: 50cm 60€/rm, 40cm 65€/
rm, 30cm 70€/rm. Toores kask: 
50cm 70€/rm, 40cm 75€/rm. Tel-
limiseks helista: 53062341.

Müüa soodsalt lõhutud kuivi ja 
tooreid küttepuid. Tel: 5347 1144

Pakume Järvamaal aia- ja sae 
tehnika remonti ning hooldust. 
Tel: 5673 7642

Ohtlike puude langetus tõstukilt 
Järva valla piires.    
Tel: 5624 3085


